1

舶工第 89 号

２０２４年５月１６日

報道各位

ポシドニア２０２４展示会への出展予定について

一般社団法人 日本舶用工業会

当会は、日本財団の助成事業として、本年６月３日から６月７日までギリシャ・アテネで開催される

「Posidonia２０２４展示会」に下記のとおり参加する。

今回の出展にあたっては、日本船舶輸出組合及び（一財）日本海事協会と「日本パビリオン」を形

成して参加する。

日本パビリオンでは当会会員企業１８社がブース出展を行う他、新たに新燃料対応や IoT、環境機

器等を特集したソリューションコーナーを設置し、１９社の会員企業がそれぞれ関連製品・技術・サービス

を展示する。

世界有数の船主国であるギリシャ船主との関係をより一層深めるとともに、日本の舶用工業製品の技

術やサービスをＰＲし、世界各国の海事関係者との情報交換の機会を創出する。

記

【ポシドニア２０２４展示会参加概要】

１．開催時期：２０２４年６月３日～ ６月７日

２．開催場所：ギリシャ・アテネ Metropolitan Expo Centre

３．ブース出展企業：１８社

潮冷熱㈱、商船三井テクノトレード㈱、㈱ジャパンエンジンコーポレーション、㈱シンコー、セムコ㈱、

ダイハツディーゼル㈱、中国塗料㈱、東部重工業㈱、藤倉コンポジット㈱、富士貿易㈱、

兵神機械工業㈱、眞鍋造機㈱、三浦工業㈱、三菱重工マリンマシナリ㈱、㈱ミカサ、

㈱三井 E&S、ヤンマーパワーテクノロジー㈱、㈱YDK テクノロジーズ

４．ソリューションコーナー参加企業：１９社

潮冷熱㈱、川崎重工業㈱、商船三井テクノトレード㈱、

㈱ジャパンエンジンコーポレーション、セムコ㈱、ダイハツディーゼル㈱、中国塗料㈱、

東京計器㈱、ナカシマプロペラ㈱、BEMAC㈱、富士貿易㈱、藤倉コンポジット㈱、

兵神機械工業㈱、三浦工業㈱、三菱重工マリンマシナリ㈱、㈱ミカサ、㈱三井 E&S、

ヤンマーパワーテクノロジー㈱、㈱YDK テクノロジーズ

以上

2

＜参考：Posidonia2024 展示会 ソリューション展示コーナー イメージ図＞

・「新燃料対応/GHG 削減」、「自動運航/IoT/省人化/安全運航」、「環境/省エネ機器」の 3 ジャン

ルに分け、関連する参加企業の製品・技術・サービスをモニターで PR する。

・モニター下部には参加企業のカタログを設置し配布する。

・タッチパネルでは来場者が操作を行い、各企業の PR 動画やカタログ等の詳細を閲覧可能にする。

―――本件に関する問い合わせ先――――――――――――――――――――

一般社団法人 日本舶用工業会： 業務部 石田/丸山

電話：03-3502-2041 / メール：ishida@jsmea.or.jp, maruyama@jsmea.or.jp

―――――――――――――――――――――――――――――――――――